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Drejtuar: Kryetarit t& Gjykatés s¢ Larté, Z. Xhezair Zaganjori,

Nepermjet shkresés nr.688/1 prot., date 19.03.2018, Presidenti Republikes ka njoftuar

Komisionin e Pavarur te Kualifikimit pgr dorehegjen e subjektit te rivleresimit Znj. Mirela Fana
po me dat& 30.01.2017.

Neni 56 i ligjit nr. 84/2016 "Per rivleresimin kalimtar te prokuroreve dhe gjyqtareve ne Republiken
e Shqiperise" ka parashikuar mundesine e doreheqjes se subjektit te rivleresimit si vijan:

"L Subjekti i rivieresimit kg te drejte te jape dorehegjen nga detyrajo me vone se 3 muaj nga
hyrja ne fagi e ketij ligyi. Dorehegja i paragitet me shirim President it te Republikes dhe;z-/blikoher
ne fagen zyrtare te internetit te ketij institucioni. Ne rastin ¢ dorehegjes, Komisioni merr vendim
per pushimin ¢ procedures se rivleresimit,

2. Pas dhenies se dorehegjes, subjekti i rivieresimit ka te drejte te perfitoje pagese kalimtare,
sipas nenit 7, pika 1, te ligjit "Per pensionet shteterore suplementare te personave ge kryejne

Junksione kushtetuese dje te punonjesve te shtetit"

N& nenin 7 t8 ligjit 8097 dat 21.3.1996 “PER PENSIONET SHTETERORE SUPLEMENTARE
TE PERSONAVE QE KRYEJNE FUNKSIONE KUSHTETUESE DHE TE PUNONJESVE TE
SHTETIT” né paragrafin.¢ dyt& pércaktohet se: Personave t& grupit t& paré, qé& pérmenden né-

shkrojén “b” t& pikss 8 t& nenit:1, pas largimit nga funksioni, u jepen dy:paga mujire ti
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funksionit dhe pas kétyre pagave marrin 50 pér qind t& pagés referuese, per aq kohé sa kan€ punuar

né funksione té tilla, por jo m& shumé se 3 vjet nga momenti i largimit nga ky funksion.

Ju b&j me dije se nga momenti i dhénies sé doréhegjés né daté 30.01.2017 e deri mé sot, pagesa
Kkalimtare sanksionuar né ligj prej dy pagash mujore t& funksionit si Anétare e Gjykatés s€ Larté

nuk &shté ekzektuar nga ju.

Né Vendimin Nr.382, daté 20.5.1996 ‘PER ZBATIMIN E LIGJIT NR.8097, DATE 21.3.1996
«piR PENSIONET SHTETERORE SUPLEMENTARE TE PERSONAVE QE KRYEINE
FUNKSIONE KUSHTETUESE DHE TH PUNONJESVE TE SHTETIT” pércaktohet se:

Né zbatim t& nenit 7 t& ligjit t& mésipérm, shpérblimi do t& jepet i menjéhershém pas largimit nga

funksioni a detyré:

1. Pas kétij shpérblimi do t& vazhdojné t& marrin pagesen kalimtare: a) né masén 50% t€ pages

referuese, duke filluar nga muaji i katért, personat e paragrafit t€ par€ té nenit 7,

b) n& masén 50% t& pagés referuese, duke filluar nga muaji i treté, personat e paragrafit té

dyté té nenit 7;

¢) né masén 40% t€ pagés referuese, duke filluar nga muaji i treté, personat € paragrafit té treté té
nenit 7. Pagesa e mésipérme do t& vazhdojé té& jepet pér njé periudhé kohe jo mé t& gjaté se afatet

e pércaktuara pérkatésisht né nenin 7 t& ketij ligji.
\
2.a) Personi nuk merr kompensimin mbi pagg, kur ai punésohet dhe paga € e gshté mé e larté se

~.
paga referuese.

b) Personi do t&€ marré kompensimin mbi pagé, deri né afate t& pércaktuara né kété nen, kur ai
punésohet dhe paga e re sshts mé e ulét se paga referuese. Ky kompensim nuk do t& jeté me 1 larté
se 50% e pagés referuese, t& pércaktuar né paragrafin e paré dhe t& dyté té nenit 7 t& ligjit dhe 40%

e saj e pércaktuar né paragrafin e treté.
3. Pagesat e shpérblimit té menjéhershém béhen nga punédhénési i fundit.

Referuar vendimit té mésipérm, institucioni juaj né ményré flagrante nuk ka zbatuar dispozitat
ligjore né fuqi duke mos paguar shpérblimin e menjéhershém prej dy pagash t& funksionit t&

Anétarss sé Gjykatés sé Larté, pércaktuar né pikén 3 tfe'gwﬁgmlimj;tmx.ﬁ8%@,@?@3&9}5&g%:—*
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* Gjithashtu, ju b& me dije se, nga praktika giygsore né lidhje mie~kats pretendim Gjykata
Admuinistrative e Shkallés s& Paré Tirané me vendimin nr, 539 (80-2018-543) dats 19.02.2018 ka
vendosur detyrimin e Gjykatés s& Larté ti Paguajé paditésave shpérblimin e menjéhershém prej 3

pagash mujore pércaktuar na ligjin 8097 daté 21.3.1996.

Pér sa mé siper kérkoj nga ju ekzekutimin vullnetar t& Pagesés Kalimtare prej 2 pagash mujore t&

funksionit si Anétare e Gjykatés sé Lart.

Me respekt!

Mirela Fana
AL




